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تحلیل روز

جیزان؛ فتح الفتوح جدید یمنی ها 
در روزهای اخیر نیروهای یمنی به رهبری انصار 
ا... به یکباره  جبهه عملیاتی را تغییر دادند 
و آن را از مــارب به جیزان در خــاک عربستان 
کشاندند. مارب در داخل یمن قرار دارد و اکنون 
در محاصره نیروهای انصار ا... است. جیزان 
هرچند در گذشته متعلق به یمن بــوده است 
اما اکنون در داخل خاک عربستان و در قلمرو 
سرزمینی و حاکمیتی ایــن کشور قــرار دارد. 
یمنی ها هدف واحدی را از این عملیات ها دنبال 
می کنند و  می خواهند ابتدا نیروهای متجاوز 
اماراتی و سعودی را به پایان تجاوز و محاصره 
نظامی وادار کنند و در ادامه به صلح شرافتمندانه 
ای دست یابند که تامین هزینه بازسازی ویرانی 
های یمن را نیز به همراه داشته باشد.به همین 
ایــن که یمنی ها متوجه شدند  منظور بعد از 
عربستان در مذاکرات صلح وقت کشی می کند 
و میانجیگران بین المللی هم عمدتا تحت تاثیر 
فشارهای سیاسی عربستان عمل می کنند، ابتدا 
نیروهای خود را برای بازپس گیری شهر مارب 
متمرکز کردند تا این شهر نفت خیز را از دست 
نیروهای متجاوز خارج کنندو بتوانند بخشی 
از هزینه های خود را تامین کنند اما بعد از این 
که نیروهای متجاوز همه افراد مزدور خود را در 
این شهر متمرکز کردند، نیروهای انصار ا... در 
اقدامی غافلگیرانه، جبهه جدیدی را در جیزان 
بازکردند و به سرعت به پیشروی خود در داخل 
جیزان ادامه دادند و پیروزی نظامی دیگری را 
به نام خود رقم زدنــد. این عملیات حاوی پیام 
هشدارآمیز دیگری هم برای عربستان بود و آن 
این که اگر این کشور برای توقف جنگ و تامین 
شروط انصار ا... تعلل کند، امکان دارد یمنی ها 
برای بازپس گیری استان های جیزان، عسیر و 
نجران   وارد عمل شوند که این استان ها  بنا بود 
برای مدتی در اجاره عربستان باشد اما مهلت آن 
در زمان علی عبد ا... صالح تمام شد و از آن پس 
هیچ توافقی بین دو کشور صورت نگرفت. این 
هشدار تنها به عربستان محدود نشده و از آن جا 
که در روزهای اخیر امارات علاوه بر اشغال جزیره 
سقطری و ایجاد تاسیسات نظامی در آن، به اقدام 
مشابهی در جزیره استراتژیک پریم واقع در دهانه 
باب المندب با مشارکت رژیم صهیونیستی دست 
زده  لذا انصار ا... این پیام هشدار آمیز را نیز به 
امارات ارسال کرده است که اگر در این رویکرد 
خود تجدید نظر نکند، پاسخ خود را در ابوظبی 
و سایر امارت های آن دریافت خواهد کرد. براین 
اساس می توان گفت چشم انداز جنگ یمن به 
بازنگری در رویکرد دولت های اشغالگر و متجاوز 
و تامین خواسته های نیروهای مقاومت یمنی به 

رهبری انصار ا... بستگی دارد.

ــارات به طور رسمی سفارت خود در  دولــت ام
تل آویو را افتتاح کرد. همزمان، وبگاه آمریکایی 
»میدل ایست مانیتور« در گزارشی فاش کرد 
ــدام به راه انــدازی پروازهایی برای  امــارات اق
به جزیره  از اسرائیل  گردشگران اسرائیلی، 
»سقطری«، در جنوب شرقی یمن و در اقیانوس 
هند کرده است. امارات نخستین کشور عربی 
است که سال گذشته پس از 26 سال، روابط 
دیپلماتیک با اسرائیل برقرار کــرد. اردن در 
ســال 1994 در قالب پیمان »وادی عربه« با 

اسرائیل روابــط رسمی برقرار کرد و از 1996 
ــط رسمی  تــا 2020 هیچ کــشــور عــربــی روابـ
علنی با اسرائیل برقرار نکرده بود اگرچه روابط 
مخفیانه و غیرعلنی وجود داشت. روابط امارات 
و اسرائیل در هشت ماه گذشته روندی رو به رشد 
و دیدارهای دیپلماتیک رسمی میان دوطرف 
ــال، »محمد  ــت. در همین ح ــود داشته اس وج
ــارات نیز از روز اول مارس  الخواجه« سفیر ام
2021 در سرزمین های اشغالی مستقر شده 
بود. امارات اکنون در شرایطی به طور رسمی 

سفارت خود را در تل آویو افتتاح کرده که جو 
سیاسی در سرزمین های اشغالی شاهد یک 
ــداد مهم،  ــت؛ رخ ــداد و یک تغییر مهم اس رخ
جنگ 12 روزه اسرائیل علیه باریکه غزه بود. 
جنگ و جنایت های اسرائیل به حدی سنگین 
بود که حتی شــورای حقوق بشر سازمان ملل 
متحد در بیانیه ای خواستار تحقیقات در این 
خصوص شد و عفو بین الملل نیز اعــلام کرد 
اسرائیل مرتکب جنایت جنگی شده است. با 
این حال، امــارات که در طول این جنگ هیچ 
موضع گیری نداشت، تنها هشت روز پس از 
ایجاد آتش بس سفارت خود را به طور رسمی 
در تل آویو افتتاح کرد. »محمد الخواجه« سفیر 
امارات که حین جنگ 12 روزه از سرزمین های 
اشغالی به امارات رفته بود، بار دیگر به تل آویو 
بازگشت و حتی روز گذشته با »یــوآو گالانت« 
وزیر آموزش اسرائیل دیدار و رایزنی کرد. اقدام 
امارات تنها چند روز پس از پایان جنگ علیه غزه 
و همچنین در روز اعلام توافق لاپید و بنت برای 
کنار زدن نتانیاهو از قدرت بیانگر دو نکته است: 
اول این که حاکمان امــارات عنصر »زمــان« را 
در دیپلماسی در نظر نگرفتند. افتتاح رسمی 
سفارت در تل آویو در شرایطی که افکار عمومی 
به دلیل جنایت های اسرائیل در جنگ اخیر 
علیه غــزه، به شــدت از ایــن رژیــم متنفر است، 
سبب می شود این تنفر به سمت دولت امارات 
نیز کشیده شود. در عین حال، افتتاح سفارت 

پیش از تشکیل احتمالی کابینه جدید، خطای 
سیاسی دیگر امارات است. دوم این که اقدام 
امارات نشان می دهد این کشور مسیری متفاوت 
از دیگر کشورهای عربی را در پیش گرفته و به 
نوعی از هویت عربی خود در حال عبور است. 
این موضوع می تواند هم سبب افزایش فشارها 
بر امارات در منطقه شود و هم این که تضعیف 
موقعیت این کشور در منطقه و جهان عرب را در 
پی داشته باشد. همزمان، میدل ایست مانیتور 
نوشت: »صدها گردشگر و توریست خارجی 
طی روزها و هفته های گذشته با روادید ابوظبی 
به مجمع الجزایر سقطری وارد شده اند. در این 
خصوص تصاویری از گردشگران و توریست های 
خارجی از جزیره سقطری در فضای مجازی 
منتشر شده که بسیاری از کاربران تأکید کرده 
اند اغلب این گردشگران و توریست ها اسرائیلی 
بوده اند. افزون بر آن، گزارش ها و تصاویری طی 
ماه گذشته منتشر شده که گروهی از گردشگران 
و توریست های اسرائیلی را در کنار یک افسر 
امنیتی اماراتی و معاونان او در جزیره سقطری 
نشان می دهد. خبر سفر گردشگران اسرائیلی 
به جزیره سقطری یمن در حالی منتشر می 
شود که »شورای انتقالی جنوب یمن« وابسته به 
امارات که هم اکنون کنترل جزیره را در دست 
دارد، ورود شهروندان یمنی از خاک یمن به 
سقطری را به بهانه همه گیری ویــروس کرونا 

ممنوع کرده است.
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خبر متفاوت 

انتشار عکس های دیدار محمد محمود آل خاجه 
سفیر امارات در تل آویو با شالوم کوهن، خاخام 
صهیونیست، با انتقاد فعالان فضای مجازی و 
شبکه های اجتماعی در کشورهای عربی مواجه 
شد. فعالان شبکه های اجتماعی، اقدام سفیر 
امارات را تقبیح کردند زیرا این عمل فقط چند 
روز پس از حمله رژیم اسرائیل به غزه رخ داد و 
امارات تنها دولتی بود که با وجود محکومیت 
جهانی جنایات رژیــم اسرائیل، آن را محکوم 
نکرد. سفیر اماراتی از خاخام صهیونیست برای 
شرکت در افتتاح  مرکز ادیان سه گانه ابراهیمی 

در ابوظبی دعوت کرد./خبرآنلاین

طراحی تصویر حاج عماد مغنیه بر دیوارهای 
مرزی لبنان و فلسطین.

مایکل فلین که در زمان 
ریاست جمهوری ترامپ 
به عنوان مشاور امنیت 
ملی خدمت می کرد، در 
همایش »کیوانان« )کیو 
انِان  QAnon یک تئوری 
توطئه راســت تندرو که 
بیان می کند توطئه ای از سوی »دولت پنهان 
در ایالات متحده آمریکا« علیه دونالد ترامپ و 
هواداران او در جریان است(، در دالاس تگزاس 
ــالات متحده باید  به جمعیت حضار گفت: ای
کودتایی مانند آن چه در میانمار رخ داد، داشته 

باشد/بیزینس اینسایدر

دومین مجسمه آزادی در راه آمریکا

فرانسه دومین مجسمه آزادی را 1۳۵ سال 
پس از فرستادن اولین مجسمه آزادی، به نشانه 
تعهد به تقویت روابط فرانسه-آمریکا به ایالات 
متحده می فرستد. این مجسمه ۷ ژوئن )1۷ 
ــرداد( به آمریکا ارســال خواهد شد و دقیقاً  خ
همزمان با 4 ژوئیه )1۳ تیر(، روز استقلال 
آمریکا، به ایالات متحده خواهد رسید. مجسمه 
جدید بسیار کوچک تر از مجسمه اصلی و ارتفاع 
آن 2.8۳ متر است. این مجسمه توسط کشتی 
با پرچم فرانسه، در حامل ویـــژه ای مجهز به 
سنسور، به آمریکا سفر می کند. مجسمه آزادی 
وارد نیویورک خواهد شد و در جزیره »الیس« 
نصب می شود و از آن جا به مجسمه نخست که 
در جزیره آزادی مستقر است، مشرف خواهد 
بود. این مجسمه سپس به محل سکونت سفیر 
فرانسه در واشنگتن منتقل می شود. فرانسه 
9۳ متری آزادی را در سال  مجسمه اصلی 
1886 به آمریکا اهدا کرد. تاریخ تصویب اعلام 
استقلال آمریکا )4 ژوئیه 1۷۷6( در جلوی 

مجسمه حکاکی شده است.

پیشخوان بین الملل 

ــز  ــم ــای ــال ت ــی ــش ــن ــن ــای ف
لوکاشنکو  ]انگلیس[: 
قوی/  متحد  دنبال  به  
رئیس جمهور بلاروس، 
طی سفر دوباره به روسیه 
به دیدار ولادیمیر پوتین 
رفته تا اتحاد خود را با او 
تقویت کند. این سفر در 

شرایطی صورت گرفته که لوکاشنکو به  شدت از 
سوی سران کشورهای اروپایی تحت فشار است. 
چند روز قبل، بلاروس یک هواپیمای مسافربری 
را که از آسمان این کشور می گذشت، وادار به فرود 
کرد تا یک روزنامه نگار منتقد را که جزو مسافران 

بود، بازداشت کند.

سریال خیانت های شیخ نشینان اماراتی 
همزمان با افتتاح سفارت امارات در تل آویو یک هفته پس از جنگ غزه، تور 

گردشگران اسرائیلی به جزیره »سقطری«، در یمن نیز توسط امارات راه اندازی شد

  احمدکاظم زاده  
international@khorasannews.com

جاسوسی از اروپا به سبک آمریکا 
 نهاد اطلاعاتی دانمارک به همکاری با واشنگتن در جاسوسی علیه مقام های اروپایی

 از جمله مرکل در سال های 2012تا 2014 متهم شد 

آژانس امنیت ملی آمریکا NSA از طریق مهره های 
ارتباطی دانمارک از »آنگلا مرکل« صدراعظم و 
»فرانک والتر اشتاین مایر« رئیس جمهور آلمان 
و دیگر مقامات ارشد اروپایی جاسوسی کرده 
است. افشای جاسوسی آمریکا از متحدان خود 
بــرای اولین بار در سال 201۳ آشکار شد اما 
اکنون روزنامه نگاران به گزارش هایی با جزئیات 
بیشتری  از این رسوایی دسترسی پیدا کرده اند. 
گزارش رسانه رسمی دانمارک DR نشان داد 
دستگاه اطلاعاتی دانمارک، متحد و همسایه 
نزدیک آلمان، با همکاری یک نهاد اطلاعاتی 
آمریکا، صدر اعظم و رئیس جمهور آلمان را هدف 
شنود و جاسوسی قرار داده بود. این در حالی 
است که نه مرکل و نه اشتاین مایر هیچ اطلاعی 
از عملیات جاسوسی توسط سازمان اطلاعاتی 
دانمارک نداشته اند. طبق تحقیقاتی که سال 
های 2012 تا 2014 را تحت پوشش قرار می 
دهد، آژانس امنیت ملی آمریکا از طریق همکاری 
اطلاعاتی دانمارک به جاسوسی از مقامات ارشد 
سوئد، نروژ، فرانسه و آلمان از جمله »فرانک والتر 
اشتاین مایر« وزیر خارجه وقت آلمان نیز پرداخته 
»پیر اشتینبرک« کاندیدای صــدارت  و حتی 
وقت حزب سوسیال دموکرات آلمان در سال 
201۳  هم از دیگر افرادی بوده که از او جاسوسی 
شده است. دانمارک متحد نزدیک ایالات متحده، 
میزبان چندین ایستگاه اصلی کابل های اینترنتی 
زیر دریا به سوئد، نروژ، آلمان، هلند و بریتانیاست. 
افشای جاسوسی دستگاه های اطلاعاتی آمریکا 
از متحدان اروپایی واشنگتن نشان می دهد 
آمریکا نه فقط اعتمادی به شرکای خود ندارد بلکه 
همواره در تلاش است تا از جزئیات گفت وگوها، 
ــداف ســران و مقامات کشورهای  طرح ها و اه
مهم اروپایی آن هم از طریق شنود الکترونیک و 
جاسوسی تلفنی مطلع شود. نخستین بار در سال 
201۳، »ادوارد اسنودن« کارمند پیشین آژانس 
امنیت ملی آمریکا به افشای جاسوسی گسترده 

این نهاد اطلاعاتی ایالات متحده از مردم آمریکا 
و همچنین شهروندان کشورهای اروپــایــی و 
سران و مقامات آن ها پرداخت. »گلن گرینوالد«  
خبرنگاری که با اسنودن همکاری داشته است، 
می گوید: »اســنــودن تمام خطرها را به جان 
خرید تا افکار عمومی را درخصوص »اقدامات 
نادرست دولت آمریکا در مقیاسی باورنکردنی« 
روشن کند.« مسئله مهم این است که جاسوسی 
آژانس امنیت ملی آمریکا به ویژه درباره مردم و 
مقامات آلمانی بسیار گسترده بوده است. در 
عین حال افشای جاسوسی آمریکا از صدراعظم 
و شهروندان آلمان، در آن زمــان موجب بروز 
تنش میان دو کشور و احضار سفیر آمریکا در 
برلین به وزارت خارجه آلمان شد. پس از آن 
ــای دستگاه های اطلاعاتی آلمان به  نیز روس
آمریکا رفتند تا درباره این جاسوسی با مقامات 
واشنگتن رایزنی کنند.در آن  هنگام  سناتور 
»دایان فاین استاین«  رئیس وقت کمیته اطلاعات 
سنا، از توقف جاسوسی آمریکا از هم پیمانان 
خود خبر داد امــا سخنگوی آژانس امنیت ملی 
آمریکا در موضعی پر ابهام اعلام کرد: »اطلاعی 
از این موضوع نداشته است و نمی تواند آن را 
تایید یا رد کند.« پس از آن آلمان و آمریکا تصمیم 
به امضای تفاهم نامه ای گرفتند تا بر اساس آن از 
جاسوسی های دو جانبه جلوگیری شود. با این 
حال افشای جاسوسی آژانس امنیت ملی آمریکا 
از مقامات آلمانی ضربه سختی به اعتماد برلین 
به واشنگتن وارد آورد. مقامات آلمانی دریافتند 
آمریکا نه فقط اعتمادی به آن ها نــدارد بلکه به 
دقت همه کنش ها و سخنانشان را رصد می کند. 
اکنون با افشای ابعاد جدیدی از جاسوسی آمریکا 
از مقامات اروپایی و آلمانی در فاصله سال های 
2012 تا 2014 آن هم با واسطه گری دستگاه 
امنیتی دانمارک این موضوع می تواند ضمن 
ایجاد تنش بین این دو کشور،  بار دیگر به اعتراض 

آلمانی ها به واشنگتن منجر شود.

نتانیاهو تشکیل دولت ائتلافی را »خطری برای امنیت« اسرائیل دانست 

هجمه راستگراها به» بنت« 
ــم  ــیــس حـــزب »یــمــیــنــا« رژی ــنــت، رئ نفتالی ب
صهیونیستی پس از پیوستن رسمی به ائتلاف 
یائیر لاپید، رئیس حزب »آینده ای هست« گفت: 
»با تمام قدرت برای تشکیل دولت با لاپید تلاش 
می کنم. برخی دربــاره دولــت چپگرا صحبت 
می کنند و این یک دروغ است. یا به انتخابات 
پنجم می رویم یا دولت وحدت تشکیل می دهیم.« 
این سخنان در حالی است که بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیــر اسرائیل پیشنهاد تشکیل دولت 
ائتلافی برای جایگزین خود شدن را خطری برای 
امنیت این رژیم خوانده است. رقبای نتانیاهو 
تا فردا )چهارشنبه( برای تشکیل دولت فرصت 
دارنــد. دیروز رقبای سیاسی بنیامین نتانیاهو 
برای تشکیل دولت ائتلافی در اسرائیل و پایان 
دادن به نخست وزیری او بعد از 12 سال پیاپی 
توافق کردند. رسانه های عبری زبان اعلام کردند 
همچنان اختلافاتی میان احزاب فراکسیون تغییر 
درباره ساختار و پست های وزارتی وجود دارد. 

اختلاف دیگر درباره کمیته تعیین قضات است. 
همزمان با این که نفتالی بنت به نتانیاهو پشت 
ــواداران حزب لیکود افزایش  کرده، حملات ه
یافته است.  در همین خصوص، فعالان سیاسی 
راست افراطی منتسب به گروه  »لحاوا« با انتشار 
تصاویری از بنت با »دستار عربی«، وی را خائن 
نامیده اند. بنت در جریان کارزار انتخاباتی خود 
اعلام کرده بود با لاپید همکاری نخواهد کرد و با 
توسل به احزاب عربی برای تشکیل کابینه مخالف 
است اما اکنون این وعده ها را زیر پا گذاشته است. 
حزب لیکود نیز بنت را به فریب راستگرایان و 
دزدیدن آرای جناح راست و انتقال آن به جناح 
چپ متهم کرده است. در حالی که تلاش بنت 
و لاپید برای تشکیل دولت ائتلافی ادامه دارد، 
بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در 
سخنانی در پی بحران سیاسی در این رژیم مدعی 
شد: »اسرائیل در مقابل دشمنانش قوی است اما 

از درون ضعیف، چند تکه و زخمی است.« 


